MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  PARA  ALAN
MARTINEZ DE LIMA

Senhor(a) Presidente

A Câmara Municipal de Cuiabá manifesta MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor Alan Martinez de
Lima, servidor público da Vigilância Sanitária do Município de Cuiabá – MT, no exercício da função
de Agente de Combate às Endemias.
Esta homenagem se justifica pelo relevante e comprometido trabalho desenvolvido em prol da saúde
pública,  atuando  de  forma  diligente  na  prevenção,  controle  e  enfrentamento  das  endemias,
contribuindo significativamente para a proteção da saúde da população cuiabana.
O senhor Alan Martinez de Lima demonstra, no desempenho de suas atribuições, elevado senso de
responsabilidade, ética profissional, dedicação e compromisso com o serviço público, sendo exemplo
de servidor que cumpre com zelo e eficiência sua missão, mesmo diante dos desafios inerentes à
função.
Diante do exposto, esta Casa Legislativa reconhece e enaltece os relevantes serviços prestados pelo
servidor Alan Martinez de Lima, externando votos de reconhecimento, respeito e gratidão, desejando-
lhe contínuo êxito em sua trajetória profissional.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de dezembro de 2025.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300035003700360034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-04T13:55:45-0400